

# 令和6年度収支予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	当年度予算額	前年度当初予算額	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	358	358	0
基本財産運用利息	358	358	0
② 受取賛助費	7,680	8,180	△ 500
受取賛助費	7,680	8,180	△ 500
③ 事業収益	537,124	512,673	24,451
研究開発センター事業収益	3,456	3,377	79
プラズマ技術産業応用支援事業収益	980	1,070	△ 90
研究開発促進事業収益	114	321	△ 207
新事業創出支援事業収益	363	225	138
普及啓発・情報提供事業収益	1,200	1,225	△ 25
産業人材育成事業収益	23,815	22,211	1,604
工業技術情報提供事業収益	1,000	1,325	△ 325
経済交流・誘致促進事業収益	180,871	164,903	15,968
デザインホール運営収益	71,880	71,160	720
創業支援施設運営収益	177,757	176,934	823
サイエンス交流プラザ運営収益	15,228	13,517	1,711
施設管理附帯事業収益	60,460	56,405	4,055
④ 受取補助金等	975,970	893,440	82,530
名古屋市受取補助金	684,271	705,739	△ 21,468
国受取補助金	291,699	187,701	103,998
⑤ 受託事業収益	4,408	3,235	1,173
その他受託事業収益	4,408	3,235	1,173
⑥ 指定管理事業収益	706,765	708,159	△ 1,394
中小企業振興会館運営収益	641,515	630,019	11,496
吹上及び吹上中央帯駐車場管理運営収益	65,250	78,140	△ 12,890
⑦ 受取寄付金	0	17,039	△ 17,039
受取寄付金	0	17,039	△ 17,039
⑧ 雑収益	2,991	2,992	△ 1
雑収益	2,991	2,992	△ 1
経常収益計	2,235,296	2,146,076	89,220
(2) 経常費用			
① 事業費	2,225,737	2,131,561	94,176
報酬	116,507	118,390	△ 1,883
給料	126,145	129,005	△ 2,860
手当等	162,522	160,918	1,604
共済費	73,056	71,692	1,364
退職給付費用	6,053	6,524	△ 471
福利厚生費	88	68	20
賃金(嘱託・臨職)	8,720	9,044	△ 324
共済費(嘱託・臨職)	55	61	△ 6
報償費	20,067	17,579	2,488
旅費	5,425	4,891	534
消耗品費	21,774	20,980	794
被服費	31	31	0
燃料費	265	390	△ 125
印刷製本費	5,994	5,067	927
電気料	80,646	67,087	13,559
ガス料	19,656	20,542	△ 886
水道料	12,730	12,942	△ 212
修繕料	431	319	112
食糧費	1,404	1,552	△ 148
電話料	5,890	5,515	375
郵便料	3,450	4,228	△ 778
運搬料	1,179	1,147	32
広告料	7,257	6,009	1,248

科 目	当年度予算額	前年度当初予算額	増減
手数料	1,561	1,606	△ 45
筆耕翻訳料	0	40	△ 40
保険料	3,223	3,425	△ 202
委託料	340,657	336,947	3,710
使用料及び賃借料	187,669	185,972	1,697
工事請負費	70,701	59,868	10,833
備品購入費	6,627	5,579	1,048
負担金補助及び交付金	844,057	783,977	60,080
補償、補填及び賠償金	44	38	6
公課費	44,514	40,956	3,558
減価償却費	47,310	49,033	△ 1,723
雑費	29	139	△ 110
② 管理費	19,483	17,653	1,830
報酬	1,944	1,944	0
手当等	3,817	3,833	△ 16
共済費	2,407	2,309	98
福利厚生費	720	556	164
報償費	4,048	3,475	573
旅費	72	72	0
消耗品費	433	516	△ 83
印刷製本費	89	89	0
食糧費	18	410	△ 392
電話料	96	76	20
郵便料	179	179	0
運搬料	2	0	2
広告料	12	12	0
手数料	34	25	9
保険料	95	122	△ 27
委託料	1,836	640	1,196
使用料及び賃借料	2,491	2,206	285
備品購入費	1	1	0
負担金補助及び交付金	1,166	1,087	79
公課費	21	21	0
減価償却費	2	80	△ 78
経常費用計	2,245,220	2,149,214	96,006
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 9,924	△ 3,138	△ 6,786
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 9,924	△ 3,138	△ 6,786
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 雑収益	2,000	2,000	0
経常外収益計	2,000	2,000	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	2,000	2,000	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 7,924	△ 1,138	△ 6,786
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,924	△ 1,138	△ 6,786
一般正味財産期首残高	579,454	580,592	△ 1,138
一般正味財産期末残高	571,530	579,454	△ 7,924
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	358	358	0
② 特定資産運用益	803	730	73
③ 一般正味財産への振替額	△ 2,314	△ 20,352	18,038
当期指定正味財産増減額	△ 1,153	△ 19,264	18,111
指定正味財産期首残高	358,833	378,097	△ 19,264
指定正味財産期末残高	357,680	358,833	△ 1,153
III 正味財産期末残高	929,210	938,287	△ 9,077

# 令和6年度収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等会計			法人会計	合計	
		収 1	収 2				小計
		施設附帯事業	吹上及び吹上 中央常駐駐車場事業				
<b>I 一般正味財産増減の部</b>							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益	179	0	0	0	179	358	
基本財産運用利息	179	0	0	0	179	358	
② 受取賛助費	3,840	0	0	0	3,840	7,680	
受取賛助費	3,840	0	0	0	3,840	7,680	
③ 事業収益	476,664	60,460	0	60,460	0	537,124	
研究開発センター事業収益	3,456	0	0	0	0	3,456	
ブラズマ技術産業応用支援事業収益	980	0	0	0	0	980	
研究開発促進事業収益	114	0	0	0	0	114	
新事業創出支援事業収益	363	0	0	0	0	363	
普及啓発・情報提供事業収益	1,200	0	0	0	0	1,200	
産業人材育成事業収益	23,815	0	0	0	0	23,815	
工業技術情報提供事業収益	1,000	0	0	0	0	1,000	
経済交流・誘致促進事業収益	180,871	0	0	0	0	180,871	
デザインホール運営収益	71,880	0	0	0	0	71,880	
創業支援施設運営収益	177,757	0	0	0	0	177,757	
サイエンス交流プラザ運営収益	15,228	0	0	0	0	15,228	
施設管理附帯事業収益	0	60,460	0	60,460	0	60,460	
④ 受取補助金等	975,969	0	0	0	1	975,970	
名古屋市受取補助金	684,270	0	0	0	1	684,271	
国受取補助金	291,699	0	0	0	0	291,699	
⑤ 受託事業収益	4,408	0	0	0	0	4,408	
その他受託事業収益	4,408	0	0	0	0	4,408	
⑥ 指定管理事業収益	641,515	0	65,250	65,250	0	706,765	
中小企業振興会館運営収益	641,515	0	0	0	0	641,515	
吹上及び吹上中央常駐駐車場 管理運営収益	0	0	65,250	65,250	0	65,250	
⑦ 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	
⑧ 雑収益	2,321	286	0	286	384	2,991	
雑収益	2,321	286	0	286	384	2,991	
経常収益計	2,104,896	60,746	65,250	125,996	4,404	2,235,296	
(2) 経常費用							
① 事業費	2,127,085	33,393	65,259	98,652	0	2,225,737	
報酬	109,599	2,568	4,340	6,908	0	116,507	
給料	124,300	0	1,845	1,845	0	126,145	
手当等	157,384	1,407	3,731	5,138	0	162,522	
共済費	71,222	678	1,156	1,834	0	73,056	
退職給付費用	6,053	0	0	0	0	6,053	
福利厚生費	68	0	20	20	0	88	
賃金(嘱託・臨職)	7,867	0	853	853	0	8,720	
共済費(嘱託・臨職)	55	0	0	0	0	55	
報償費	20,067	0	0	0	0	20,067	
旅費	5,400	25	0	25	0	5,425	
消耗品費	20,996	411	367	778	0	21,774	
被服費	31	0	0	0	0	31	
燃料費	251	0	14	14	0	265	
印刷製本費	4,952	711	331	1,042	0	5,994	
電気料	70,014	0	10,632	10,632	0	80,646	
ガス料	19,656	0	0	0	0	19,656	
水道料	12,469	0	261	261	0	12,730	
修繕料	351	80	0	80	0	431	
食糧費	1,404	0	0	0	0	1,404	
電話料	5,111	0	779	779	0	5,890	
郵便料	3,429	21	0	21	0	3,450	
運搬料	354	825	0	825	0	1,179	
広告料	7,257	0	0	0	0	7,257	

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等会計			法人会計	合計	
		収 1	収 2				小計
		施設附帯事業	吹上及び吹上 中央帯駐車場事業				
手数料	1,554	5	2	7	0	1,561	
筆耕翻訳料	0	0	0	0	0	0	
保険料	2,983	56	184	240	0	3,223	
委託料	311,044	5,976	23,637	29,613	0	340,657	
使用料及び賃借料	177,336	5,354	4,979	10,333	0	187,669	
工事請負費	68,734	0	1,967	1,967	0	70,701	
備品購入費	3,027	3,600	0	3,600	0	6,627	
負担金補助及び交付金	831,861	2,897	9,299	12,196	0	844,057	
補償、補填及び賠償金	44	0	0	0	0	44	
公課費	34,925	8,727	862	9,589	0	44,514	
減価償却費	47,258	52	0	52	0	47,310	
雑費	29	0	0	0	0	29	
② 管理費	0	0	0	0	19,483	19,483	
報酬	0	0	0	0	1,944	1,944	
手当等	0	0	0	0	3,817	3,817	
共済費	0	0	0	0	2,407	2,407	
福利厚生費	0	0	0	0	720	720	
報償費	0	0	0	0	4,048	4,048	
旅費	0	0	0	0	72	72	
消耗品費	0	0	0	0	433	433	
印刷製本費	0	0	0	0	89	89	
食糧費	0	0	0	0	18	18	
電話料	0	0	0	0	96	96	
郵便料	0	0	0	0	179	179	
運搬料	0	0	0	0	2	2	
広告料	0	0	0	0	12	12	
手数料	0	0	0	0	34	34	
保険料	0	0	0	0	95	95	
委託料	0	0	0	0	1,836	1,836	
使用料及び賃借料	0	0	0	0	2,491	2,491	
備品購入費	0	0	0	0	1	1	
負担金補助及び交付金	0	0	0	0	1,166	1,166	
公課費	0	0	0	0	21	21	
減価償却費	0	0	0	0	2	2	
経常費用計	2,127,085	33,393	65,259	98,652	19,483	2,245,220	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 22,189	27,353	△ 9	27,344	△ 15,079	△ 9,924	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 22,189	27,353	△ 9	27,344	△ 15,079	△ 9,924	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
① 雑収益	2,000	0	0	0	0	2,000	
経常外収益計	2,000	0	0	0	0	2,000	
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	2,000	0	0	0	0	2,000	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 20,189	27,353	△ 9	27,344	△ 15,079	△ 7,924	
他会計振替額	15,762	△ 30,841	0	△ 30,841	15,079	0	
当期一般正味財産増減額	△ 4,427	△ 3,488	△ 9	△ 3,497	0	△ 7,924	
一般正味財産期首残高	344,009	139,270	△ 814	138,456	96,989	579,454	
一般正味財産期末残高	339,582	135,782	△ 823	134,959	96,989	571,530	
II 指定正味財産増減の部							
① 基本財産運用益	179	0	0	0	179	358	
② 特定資産運用益	803	0	0	0	0	803	
③ 一般正味財産への振替額	△ 2,134	0	0	0	△ 180	△ 2,314	
当期指定正味財産増減額	△ 1,152	0	0	0	△ 1	△ 1,153	
指定正味財産期首残高	245,365	0	0	0	113,468	358,833	
指定正味財産期末残高	244,213	0	0	0	113,467	357,680	
III 正味財産期末残高	583,795	135,782	△ 823	134,959	210,456	929,210	

# 令和6年度資金調達及び設備投資の見込みについて

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(1) 資金調達の見込みについて

借入れの予定                      なし

(2) 設備投資の見込みについて

設備投資の予定                      あり

事業番号	設備投資の内容	支出又は収入の 予定額	資金調達方法又は 取得資金の用途
公益目的事業会計	名古屋ビジネスインキュベータ白金 (nabi/白金) の積算電力量計取替工事	13,520,000円	名古屋ビジネスインキュベータ資産取得・改良資金の取崩し
公益目的事業会計	名古屋ビジネスインキュベータ (nabi/金山) の空調機取替工事	2,500,000円	名古屋ビジネスインキュベータ資産取得・改良資金の取崩し
公益目的事業会計	名古屋ビジネスインキュベータ白金 (nabi/白金) の管理事務室電話設備取替工事	438,000円	名古屋ビジネスインキュベータ資産取得・改良資金の取崩し
公益目的事業会計	名古屋ビジネスインキュベータ (nabi/金山) の積算電力量計取替工事	400,000円	名古屋ビジネスインキュベータ資産取得・改良資金の取崩し
	合 計	16,858,000円	